
 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации 

от 13.04.2016 № 100 «Об утверждении порядка формирования и утверждения 

перечня припортовых железнодорожных станций, с которых перевозчик и владелец 

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования вправе 

перемещать порожние грузовые вагоны, внесение в него изменений», на основании 

обращения ОАО «РЖД» от 29.09.2025 № ИСХ-23175/ЦД, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

Внести изменения в приказ Федерального агентства железнодорожного 

транспорта от 20.08.2025 № 925 «Об утверждении перечня припортовых 

железнодорожных станций, с которых перевозчик и владелец инфраструктуры 

железнодорожного транспорта общего пользования вправе перемещать порожние 

грузовые вагоны» в части включения станции Обская Северной железной дороги – 

филиала ОАО «РЖД» в перечень припортовых железнодорожных станций, 

с которых перевозчик и владелец инфраструктуры железнодорожного транспорта 

общего пользования вправе перемещать порожние грузовые вагоны. 

 

 

 

Руководитель            А.Г. Сахаров 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________ Москва № ________________________ 

 

 

 

 

О внесении изменений в перечень припортовых железнодорожных станций,  

с которых перевозчик и владелец инфраструктуры железнодорожного 

транспорта общего пользования вправе перемещать  

порожние грузовые вагоны 

Руслан Аркадьевич Спевачевский, УИП 

8 499 550 34 36 доб. 1169 

consultantplus://offline/ref=BB406C1A0349BF0EB0318F193FB69DCEF6AC08C01005F64F19A1638DAF240D999BA63DB5923EA66F17151E3E935DFD635E150B5DBDF2F5B172G5K

	1

